UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THCBKS
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện

Chương trình cắt giảm, đơn giản hoá

quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh

giai đoạn 2020-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Sở, Ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 97/TCTCCTTHC ngày 12/11/2023 của Tổ công tác

cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh

thực hiện Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động

kinh doanh giai đoạn 2020 - 2025 (được gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc các Sở, thủ trưởng các Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố

- Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức gặp gỡ, đối thoại với người dân, doanh

nghiệp để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền trong giải

quyết TTHC; chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên

quan tổ chức gặp gỡ, đối thoại với doanh nghiệp để kịp thời tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc theo thẩm quyền, tổng hợp phản ánh, kiến nghị, bất cập trong thực

hiện các quy định kinh doanh, gửi các bộ, ngành xử lý theo chức năng quản lý.

- Tiếp tục triển khai hiệu quả các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh

giao tại Văn bản số 1705/UBND-KSTT ngày 09/6/2020, Văn bản

số 1692/UBND-KSTT ngày 02/6/2021; định kỳ hằng quý tổng hợp kết quả, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh lồng ghép cùng báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành

chính theo quy định.

- Thường xuyên truy cập Cổng tham vấn và tra cứu quy định kinh doanh

để nghiên cứu, góp ý đối với các phương án cắt giảm, đơn giản hoá các quy định

kinh doanh khi các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ gửi lấy

ý kiến.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, tham mưu

tổ chức các buổi gặp gỡ, đối thoại với cộng đồng doanh nghiệp để kịp thời tháo

2

gỡ khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền, tổng hợp phản ánh, kiến nghị, bất cập

trong thực hiện các quy định kinh doanh, gửi các bộ, ngành xử lý theo chức năng

quản lý. Đối với những vấn đề vượt thẩm quyền cần được giải quyết, chủ động

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo xử lý.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, khuyến

khích các hiệp hội, doanh nghiệp, người dân tham gia đóng góp ý kiến trên Cổng

tham vấn và tra cứu quy định kinh doanh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Văn phòng Chính phủ;

- Đ/c Bùi Thế Duy, Thứ trưởng    (báo cáo)

  Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- TTPVHCC tỉnh;

- Hiệp hội DN tỉnh;

- Công an tỉnh; Bưu điện tỉnh; VNPTTQ;

- UBND xã, phường, thị trấn; (thực hiện)

- Lưu: VT, THCBKS (H).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2023-12-04T11:30:27+0700

		2023-12-04T11:30:27+0700

		2023-12-04T11:30:27+0700

		2023-12-04T11:30:27+0700

		2023-12-04T11:30:59+0700